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Osaamiskeskus Nuoskan tehtävät vuosien 2024-2027 aikana 
 
 
 

1. Osaamiskeskusrakenne  

Opetus- ja kulttuuriministeriö hyväksyi 13.9.2024 nuorisolain (1285/2016) 19 §:n nojalla nuorisoalan 
osaamiskeskusten valtionapukelpoisuuden vuosien 2024-2027 väliseksi ajaksi. Valtionapukelpoisuus 
myönnettiin kolmelle hakijalle.  
 
Osaamiskeskus kehittää ja edistää nuorisoalan perus- ja erityisosaamista sekä nuorisoalan asiantuntija- ja 
muita palveluja. Se voi tapahtua tuottamalla, kokoamalla, hyödyntämällä tai jakamalla tietoa nuorista, 
nuorisotyöstä tai nuorisopolitiikasta. 
 
Osaamiskeskukset muodostavat rakenteen, jonka avulla opetus- ja kulttuuriministeriö johtaa, yhteen 
sovittaa, kehittää ja luo yleisiä edellytyksiä nuorisotyölle ja -politiikalle valtionhallinnossa. 
Osaamiskeskusrakenteen lisäksi opetus- ja kulttuuriministeriön nuorisotyön ohjausjärjestelmään kuuluvat 
aluehallintovirastojen nuorisotoimet sekä lakisääteiset valtion nuorisoneuvosto ja arviointi- ja 
avustustoimikunta. 
 
 
 

2. Osaamiskeskustoiminnan painopisteet ja teemat vuosille 2024-2027  

Valtakunnallisen nuorisotyön ja –politiikan ohjelman 2024-2027 painopisteet ohjelmakauden 
osaamiskeskus-toiminnalle ovat: 
 

1) Nuorten hyvinvoinnin edistämisen nuorisotyön keinoin 

Nuorisotyön merkitys nuorten hyvinvoinnin tukemisessa on tärkeä. Nuorisotyön eri osa-alueilla ja 
toiminnoissa voidaan vahvistaa nuorten yhteisöllisyyttä, kokonaisvaltaista hyvinvointia, resilienssiä sekä 
tunne- ja vuorovaikutustaitoja, ehkäisten yksinäisyyttä, väkivaltaoireilua ja kiusaamista. Nuorisotyön kautta 
voidaan tukea erityisesti vähemmistöihin kuuluvia nuoria, tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistäen ja 
puuttuen pahoinvoinnin aiheuttajiin. Edellä mainitut näkökohdat nousivat esiin ohjelman valmistelun 
yhteydessä toteutetuissa valtakunnallisissa ja alueellisissa nuorten ja nuorisoalan asiantuntijoiden 
kuulemisissa.  
 
Nuorisoalalla tarvitaan monipuolista osaamista nuorten hyvinvoinnin edistämisessä. Tämän osaamisen tulee 
olla sovellettavissa nuorisoalan toimijoiden strategisessa suunnittelussa, tietojohtamisessa, työnjohdossa ja 
yhteistyöverkostoissa. Osaamisen tulee myös olla hyödynnettävissä nuorisotyöntekijän työssä, nuorten 
ryhmä- ja yksilöohjauksessa eri toimintaympäristöissä, pääpainon ollessa ennalta ehkäisevässä toiminnassa. 
Osaamiskeskustoiminnan kautta vahvistetaan nuorisoalan toimijoiden ja nuorisotyöntekijöiden ymmärrystä 



ja tietoisuutta nuorten hyvinvointiin vaikuttavista tekijöistä sekä tarvittavaa osaamista ennen kaikkea 
koulutus- ja viestintätoiminnan kautta, mutta myös tilanneseurannan ja tarpeen mukaan selvitysten kautta. 
 

2) Nuorten hyvinvointityön johtamisen tuki 
 

Hallitus on osoittanut opetus- ja kulttuuriministeriölle vastuun nuorten hyvinvointityön johtamisesta. 
Opetus- ja kulttuuriministeriö vastaa nuorisolain mukaan nuorisotyön johtamisesta ja kehittämisestä. 
Nuorisotyö on yksi osa nuorten hyvinvointityötä.  
 
Nuorisotyön johtamisen tueksi tarvitaan ajantasaista ja laadukasta tietoa toimenpiteiden ennakoinnin ja 
resurssien asianmukaisen kohdentamisen varmistamiseksi. Nuorisotyön tietopohjaa on kehitetty 
tutkimusten, selvitysten ja erilaisten tiedonkeruujärjestelmien tuottaman tiedon avulla. Lisäksi nuorisotyön 
eri osa-alueilla on tehty omaa laatutyötä ja vahvistettu vaikuttavuusosaamista.  
 
Osaamiskeskustoiminta tukee opetus- ja kulttuuriministeriön työtä nuorten hyvinvoinnin edistämisessä. 
Osaamiskeskustoiminnassa tuotetaan selvitys- ja tutkimustietoa tiedolla johtamisen tueksi sekä vahvistetaan 
nuorisotyön laatua ja vaikuttavuutta alan yhteiskunnallisen merkityksen todentamiseksi. 
Osaamiskeskustoiminnassa myös kehitetään ja koordinoidaan nuorisoalan palveluja. 
 
 
 

3. Osaamiskeskus Nuoskan tehtävät  
 

• Tavoite: Kouluissa ja oppilaitoksissa tehtävän nuorisotyön roolista, kohderyhmistä ja sisällöistä 
vallitsee yhteisymmärrys. 

o Tehtävä 1: Kouluissa ja oppilaitoksissa tehtävän nuorisotyön määrittely. 
o Toimenpiteet 

 Käynnistetään vuorovaikutteinen prosessi keskeisten toimijoiden välillä. 
 Suomen- ja ruotsinkielisen käsitteistön ja sanaston laatiminen opetuksen ja 

opiskeluhuollon suunnitelmia varten. 
 Opetuksen ja opiskeluhuollon suunnitelmia varten laaditun suomen- ja 

ruotsinkielisen käsitteistön ja sanaston räätälöinti nuorisoalan eri toimijoiden ja 
toimintojen tarpeisiin. 
 

• Tavoite: nuorisotyön yhteistyö opetuksen ja opiskeluhuollon kanssa on systemaattista ja nuorisotyö 
on sisällytetty opetuksen ja opiskeluhuollon suunnitelmiin. 

o Tehtävä 2: Kouluissa ja oppilaitoksissa tehtävän nuorisotyön näkyvyyden vahvistaminen 
opetuksen ja opiskeluhuollon suunnitelmissa.  

o Toimenpiteet 
 Koulu ja oppilaitosnuorisotyön rakenteiden laatua koskevan ohjeistuksen 

jatkokehittäminen ja käyttöönottoprosessin mallintaminen perus- ja toisen asteen 
koulutuksessa suomen- ja ruotsinkielisten pilotointien pohjalta. Pilottien valinnassa 
tulee huomioida maantieteellinen kattavuus. 

 Koulu ja oppilaitosnuorisotyön rakenteiden laatua koskevaa ohjeistusta sekä 
yhteistyön hyviä käytänteitä koskeva viestintä.  
 

• Tavoite: Kouluissa ja oppilaitoksissa tehtävän nuorisotyön hankeavustusten tuloksellisuuden ja 
vaikuttavuuden arvioinnin mahdollistamiseksi on säännöllisesti saatavissa luotettavaa tietoa.  



o Tehtävä 3: Kouluissa ja oppilaitoksissa tehtävän nuorisotyön hankkeita koskevan 
raportoinnin ja tietojohtamisen kehittäminen yhteistyössä aluehallintovirastojen kanssa. 

o Toimenpiteet 
 Koulu- ja oppilaitosnuorisotyön valtionavustusta saavia hankkeita koskevien 

vaikuttavuusindikaattorien kehittäminen. 
 Osallistuminen nuoDo-dokumentointijärjestelmän sisällölliseen kehittämiseen ja 

jalkauttamiseen koulu- ja oppilaitosnuorisotyötä koskevan käsitteistön ja sanaston 
sekä vaikuttavuusindikaattorien osalta aluehallintoviraston kanssa erikseen 
sovittavalla tavalla.  
 

 
 

4. Yleiset edellytykset 

Osaamiskeskus laatii 28.2.2025 mennessä suunnitelman tehtäviensä toteuttamisesta. Kyseinen 
toteutussuunnitelma sisältää kunkin tehtävän osalta seurantamittarit ja aikataulun sekä suunnitelmat 
osaamiskeskuksen toiminnan viestinnästä, juurruttamisesta ja tuloksellisuuden arvioinnista.  
 
 
 

5. Rahoitus 

Osaamiskeskustoiminta rahoitetaan vuoden 2024 valtion talousarvion momentilta 29.91.50 (nuorisotyön 
edistäminen).  
  
Osaamiskeskus hakee valtionavustusta opetus- ja kulttuuriministeriön ohjeiden mukaisesti. Valtionavustus 
myönnetään opetus- ja kulttuuriministeriön ja osaamiskeskuksen tässä asiakirjassa sopimiin tehtäviin. 
Arviointi- ja avustustoimikunta tekee asiassa esityksensä. Avustuksen määrää harkittaessa ottaa opetus- ja 
kulttuuriministeriö nuorisolain 19 §:n mukaisesti huomioon osaamiskeskuksen tehtävät ja toiminnan laadun 
sekä yhteiskunnallisen vaikuttavuuden, ja arvioi edellä mainittuja seikkoja valtioneuvoston nuorisotyötä ja  
-politiikkaa koskevan asetuksen (211/2017) 7 §:n mukaisesti. 
  
 
 

6. Seuranta 

Opetus- ja kulttuuriministeriö ja osaamiskeskus seuraavat säännöllisin väliajoin osaamiskeskustoiminnan 
toteutussuunnitelman toimeenpanoa. Osaamiskeskus laatii toiminnastaan väliraportin opetus- ja 
kulttuuriministeriön ohjeiden mukaisesti. 

Osaamiskeskuksen tulee viipymättä ilmoittaa opetus- ja kulttuuriministeriölle suunniteltuun toimintaansa 
vaikuttavista olennaisista muutoksista.  Tarvittaessa näissä tilanteissa käydään opetus- ja 
kulttuuriministeriön ja osaamiskeskuksen väliset tarkentavat keskustelut. 
 
Osaamiskeskus tekee avustuksen käytöstä selvityksen viimeistään valtionavustuspäätöksessä mainittuna 
päivänä.  
 
 
 
 
 



7. Tavoiteasiakirjan voimaantulo ja tarkistaminen  

Tavoiteasiakirja tulee voimaan opetus- ja kulttuuriministeriön myöntäessä avustuksen nuorisoalan 
osaamiskeskuksen toimintaan. Tavoiteasiakirjaa voidaan sen voimassaoloaikana tarkistaa opetus- ja 
kulttuuriministeriön ja nuorisoalan osaamiskeskuksen yhteisellä päätöksellä. 
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